

NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 15 października 1962 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 245 (4147) | Wyd. A. | Nakład 81.082

Delegacja partyjno-rządowa PRL przybywa dziś do Berlina

Wł. Gomułka wygłosi przemówienie do deputowanych Izby Ludowej NRD

WARSZAWA

JAK już podawaliśmy, z wizytą do Niemieckiej Republiki Demokratycznej udaje się delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pod przewodnictwem I sekretarza Komitetu Centralnego PZPR Władysława Gomułki i prezesa Rady Ministrów PRL Józefa Cyrankiewicza.

W skład delegacji wchodzi: sekretarz KC PZPR, członek Rady Państwa PRL — Ryszard Strzeliński, przewodniczący Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego, zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Stanisław Kulczyński, wiceprezes Naczelnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, członek Rady Państwa — Józef Ozga-Michalski, wiceprezes Rady Ministrów, członek KC PZPR — Eugeniusz Szyr, wiceminister spraw zagranicznych, członek KC PZPR — Marian Naszkowski, wiceminister handlu zagranicznego — Tadeusz Kropczyński, I sekretarz KW PZPR w Szczecinie — Antoni Walaszek, jak również ambasador nadzwyczajny i pełnomocny PRL w NRD — Feliks Baranowski.

Delegacja przybędzie do Berlina w dniu dzisiejszym.

BERLIN

Agencja ADN informuje, że w dniu 19 października odbędzie się posiedzenie ple-

narnej Izby Ludowej NRD. W posiedzeniu tym mają wziąć udział pierwszy sekre-

tarz KC PZPR Władysław Gomułka oraz premier PRL Józef Cyrankiewicz, którzy będą w tym czasie przebywali w NRD wraz z delegacją partyjno-rządową. Pierwszy sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka wygłosi przemówienie do deputowanych Izby Ludowej NRD.

Uzbrojenie Bundeswehry w broń jądrową zagraża pokojowi

Odpowiedź Prezydium Sejmu PRL na memorandum Prezydium Izby Ludowej NRD

WARSZAWA

W dniu 12 października 1962 r. marszałek Sejmu Czesław Wycech przyjął ambasadora Niemieckiej Republiki Demokratycznej Richarda Gypptnera, któremu wręczył odpowiedź Prezydium Sejmu na Memorandum Prezydium Izby Ludowej NRD w sprawie dążenia Niemieckiej Republiki Federalnej do uzyskania broni atomowej.

Odpowiedź Prezydium Sejmu na memorandum, oparta na oświadczeniu komisji spraw zagranicznych stwierdza m. in.: „W pełni solidaryzujemy się ze stanowiskiem przedstawionym w memorandum Prezydium Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej w sprawie dążeń

Niemieckiej Republiki Federalnej do uzyskania broni atomowej. W szczególności podziwiamy pogląd, że uporczywe domaganie się przez Niemiecką Republikę Federalną uzbrojenia Bundeswehry w broń jądrową, stanowi poważne zagrożenie pokoju, niezależnie od formy, w jakiej zostałoby to zrealizowane. Lansowane ostatnio koncepcje pośredniego udostępnienia tej broni Niemieckiej Republice Federalnej m. in. w postaci utworzenia tzw. multilateralnej siły atomowej w Europie zachodniej, nie zmieniają faktu, że najczarniejszą wrogówką pokoju — niemieccy militarysty i odwetowcy mogliby współdecydować o użyciu broni masowego zniszczenia.

Niebezpieczeństwo takiego obrotu sprawy jest tym większe, że w parze z żądaniem oddania Bundeswehrze broni atomowej, rząd Niemieckiej Republiki Federalnej wysuwa agresywny program wymierzony przeciw bezpieczeństwu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przeciw Polsce i innym krajom, przeciw pokojowi świata. Siły militarystyczne i odwetu już obecnie uciekają się do jawnych prowokacji, zwiastując w Berlinie zachodnim, i pewne aprobaty określonych im-

W 10-lecie Rozgłośni PR w Rzeszowie z uroczystości jubileuszowej

W ubiegłą sobotę odbył się jubileusz 10-lecia istnienia Polskiego Radia w Rzeszowie. Do budynku rzeszowskiej Rozgłośni PR przybyli na zwaną tym uroczystości przedstawiciele władz, wielu instytucji i zakładów pracy oraz środowisk twórczych. Obecni byli sekretarze KW PZPR z I sekretarzem, członkiem KC tow. Władysławem Kruzekiem, działacz stronnictw politycznych, członkowie Prezydium WRN i aktywni organizatorzy społecznych.

Licznie zebranych gości powitał redaktor naczelny Rozgłośni tow. Z. Wójtczyk, który przedstawił dotychczasowy rozwój rzeszowskiej

placówki radiowej i jej plany na przyszłość.

Dłuższe przemówienie okolicznościowe wygłosił I sekretarz KW tow. Wł. Kruzek, który omówił najważniejsze zadania stojące przed rzeszowską Rozgłośnią i przekazał zespołowi życzenia dalszej owocnej pracy. Z kolei zabrał głos przewodniczący Prezydium WRN ob. M. Ostrowski.

Gratulacje złożył rzeszowskiemu radiowcom przewodniczący zarządu oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich — red. J. Mirecki, a w imieniu Prezydium Komitetu do Spraw Radia i Telewizji — red. L. Piotrowski.

Uroczystość jubileuszowa minęła w wyjątkowo przyjemnej atmosferze. Było wiele wspomnień i serdecznych rozmów prowadzonych przy czarnej kawie.

Do Rozgłośni Polskiego Radia w Rzeszowie z okazji jubileuszu wiele depesz z pozdrowieniami wpłynęło od radiosłuchaczy z terenu całego kraju. (J)

Kopalnia „Pątnów” przekazana do eksploatacji

KONIN

Pracie 6 lat trwały prace przy realizacji jednej z największych inwestycji wielkopolskiego okręgu przemysłowego — odkrywkę węgla brunatnego „Pątnów”.

13 km. wieloletni trud górników, naukowców, inżynierów i techników uwieńczony został ostatecznym sukcesem. Tego dnia odjechał z terenu odkrywkę ostatni pociąg z ziemią, która pokrywała złoża. Od tej chwili „Pątnów” z fazy inwestycji przeszedł w okres eksploatacji.

W uroczystości przekazania „Pątnowa” w służbę naszym gospodarstwu udział wzięli członkowie Biura Politycznego KC PZPR posłi ziem wielkopolskiej generali broni Marian Sychalski, minister górnictwa i energetyki — inż. Jan Mitrega, I sekretarz KW PZPR w Poznaniu Jan Szydlik, przewodniczący Zarz. Gl. Zw. Zaw. Górników Michał Spęchal oraz przedstawiciele władz terenowych. Przybyła także delegacja górników z NRD.

Uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego w Zawodowym Studium Administracyjnym

W sobotę 13 bm. odbyła się w sali kolumnowej Prezydium WRN w Rzeszowie uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego w Zawodowym Studium Administracyjnym Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Prócz około 200 studentów I, II i III roku studiów oraz licznie przybyłych absolwentów tej uczelni, w inauguracji wzięli udział: przewodniczący Prezydium WRN ob. Michał Ostrowski, zastępca przewodniczącego mgr Zdzisław Czaja i mgr Marcin Drodz, sekretarz Prezydium WRN tow. Franciszek Kiełbicki oraz przedstawiciele Uniwersytetu Lubelskiego: kierownik Studium prof. dr Kazimierz Sand, dziekan Wydziału Prawa prof. dr Józef Mazurkiewicz, kierownik Studiów Eksternistycznych Uniwersytetu prof. dr Czesław Gfroń i prof. dr Wiesław Skrzydło.

państwowej i innych instytucjach, ob. Ostrowski stwierdził, że współpraca pomiędzy Prezydium WRN a Uniwersytetem Lubelskim w ciągu trzech lat, tj. od czasu powstania w naszym mieście stałego punktu konsultacyjnego ZSA — układa się bardzo dobrze. W imieniu władz wojewódzkich złożył następnie serdeczne podziękowania wszystkim profesorom uczelni lubelskiej, a szczególnie prof. dr Sandowi, za

(Ciąg dalszy na str. 2)



Sytuacja barometryczna: Przez Europę środkową przemieszcza się żądza związana z nizinami nad Morza Białego.

Prognoza pogody: W ciągu dnia zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Temperatura najwyższa dnem do 12 st. C., najniższa nocą około 3 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, zachodnie i północno-zachodnie.

Z obrad Soboru Powszechnego

Przemówienie papieża do polskich biskupów

RZYM

W sobotę papież Jan XXIII przyjął w Kaplicy Sykstyńskiej dziennikarzy akredytowanych przy Soborze Powszechnym, aby podkreślić w ten sposób znaczenie, jakie przywiązuje do roli i zadań prasowych przy Soborze Powszechnym, w wygłoszonym przemówieniu papież zaapelował do dziennikarzy, aby stosowali zasady obiektywnej informacji i przestrzegli ich przed pogonią za sensacjami. Oświadczył on, że na Soborze

nie będzie żadnych machinacji politycznych. W pracy swej Sobór będzie się kierował dążeniem do zgody między narodami wszystkich kontynentów.

W kołach dziennikarskich żywo jest komentowany ogłoszony w Watykanie pełny tekst przemówienia papieża do grupy biskupów polskich z kardynałem Stefanem Wyszyńskim na czele. W centrum zainteresowania znalazły się dwa ustępy z wypowiedzi Jana XXIII: „Radaliśmy się razem z wami z waszej odzyskanej niepodległości” — oświadczył papież, przypominając jak to „na stanowisku dyplomatycznym widzieliśmy zmagania waszego narodu walczącego o wolność, o nienaruszalność granic, przeżywalniśmy szczerze wszystkie te bohaterские zmagania, którymi naród wasz

(Ciąg dalszy na str. 2)

Huragan w USA

NOWY JORK

Co najmniej 17 osób poniosło śmierć w wyniku huraganu, jak szalał w płatek nad zachodnim wybrzeżem Ameryki Północnej. Straszliwa wichura przetoczyła się nad stanami Kalifornia, Waszyngton, Oregon i kanadyjską prowincją Kolumbia Brytyjska.

Amator szybkości

Ekspres Mediolan — Wenecja nigdy jeszcze nie gwałt tak szybko...

Na dworcu w Weronie usiadł do elektrowozu inspektor służby ruchu, który po okazaniu mechanikowi legitymacji służbowej zajął jego miejsce przy pulpicie sterowniczym. Wtedy to pociąg pognął w ścisie piekielnym tempie. Inspektor nie zwracał uwagi na żadne sygnały, ani stacje. Zatrzymał się dopiero w Wenecji, gdzie nadejścia pociągu oczekiwała duża grupa karabinierów. „Inspektorem” był jeden z pracowników warsztatów kolejowych, który sfałszował legitymację służbową. „Zawsze marzyłem o takim prowadzeniu pociągu” — powiedział aresztującemu go policjantom.

INDONEZJA

Ruiny świątyni budzkiej w Prambanan na wyspie Jawie.

CAF



CIĘKAWOSTKA

KLASYCZNY
POJEDYNEK
ZE ZŁODZIEJEM

DNIA

Emocjonujący pojedynek trwał około 10 minut i zakończył się energiczną interwencją pani Winston, która przychodząc w sukurs mężowi ogłuszyła złodzieja udarciem buzdyniana rycerskiego w głowę. W ten sposób zadanie policji zostało znacznie ułatwione.

Nowojorski antykwariusz, mister Winston został wyrwany z głębokiego snu przez włamywacza, który wtargnął do jego sklepu. W obronie mienia i życia mr Winston uzbilił się w jedną z starych szabel

kawalerskich z wojny secesyjnej i śmiało zaatakował włamywacza. Ten jednak zerwał ze ścianą średnio-wieczny miecz i



PIERWSZY sekretarz KC KPZR, premier Nikita Chruszczow przyjal w sobote wicepremi...

W ZAPROSZENIE KC Komso... mola w sobote udala sie do...

W POLOZONYM w poblizu Bu... dalszyna miasteczka Hovers...

W ZWIĄZKU z 10-leciem istnie... nia zakładowego Domu Kul...

MINISTER spraw zagranicz... nych NRF, Gerhard Schroeder...

MARSZAŁEK Związku Radziec... kiego Jeremiego odznaczony...

Jest nas około 30,5 mln

WARSZAWA 30.323,9 tys. mieszkańców liczył...

Wiceminister Grudziński w Przemysłu

W Zakładach Płyt Pilśniow... ych w Przemysłu odbyła...

Komunikat MO

Komenda Powiatowa MO w Rzeszowie prowadzi dochodzenie...

Wymieniona, przedstawiając... się za pracownicę instytucji...



Przeciwnicy Republiki Jemeńskiej ponoszą klęski

KAIR

Rozgłosnia w Sanie nadała... oświadczenie wicepremiera...

El-Baldany potępiając akcj... e króla Arabii Saudyjskiej...

W zakończeniu swego oświ... adczenia El-Baldany stwier...

cił w kraju dawnego ustroju... monarchicznego.

Według informacji z Sany... premier Jemenu, Sallal...

Premier dodał, iż Arabia... Saudyjska usiłowała przeku...

Jednocześnie korespondent... kairskiego dziennika „Al Ah...

się na terytorium Jemenu w... rejonie miasta Saad, gdzie...

Jak donosi z Sany agencja... MEN, premier Jemenu Sallal...

Konferencja prasowa ministra Gromyki w ONZ

NOWY JORK

Przewodniczący delegacji... radzieckiej na XVII sesję...

Wiele osób — powiedzia... min. Gromyko — zwraca się...

Minister Gromyko oświadc... zył, że rząd radziecki, wysu...

Minister spraw zagraniczn... ych ZSRR poruszył także...

Minister Gromyko — to... stanowisku, że trwałym fun...

W 25-lecie Stronnictwa Demokratycznego Uroczyste posiedzenie Rady Naczelnej SD

WARSZAWA

W sobotę, 13 bm. odbyło się... w Sali Kolumnowej Rady...

Zagajając obrady przewodni... czący Centralnego Komitetu...

W wygłoszonym następie... przemówieniu Stanisław Kul...

którym działało już SD, to w... zny etap w historii narodu...

Z kolei sekretarz generalny... CK SD — Jan Karol Wende...

W dalszym ciągu posiedze... nia odbyła się uroczystość...

Z kolei wiceprzewodniczący... CK SD — Włodzimierz Lecho...

W wygłoszonym następie... przemówieniu Stanisław Kul...

Adenauer odwiedzi w listopadzie Waszyngton

WASZYNGTON

Kancelarz NRF Adenauer spot... ka się na początku listopa...

Inauguracja

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Po przemówieniach odbył... się uroczysty akt ślubowania...

Z kolei absolwent Studium... tow. Franciszek Kiełbiński...

W imieniu KM PZPR i rzesz... owskiego Oddziału Towar...



MALI: typowa włoska. CAF

Z obrad Soboru

(Ciąg dalszy ze str. 1)

wywalczył swą niepodległ... łość.

Nawiązując do wspomnie... ń młodości, papież podkreślił...

Ostatnie przemówienia pa... pieża odbyły się silnym echem...

ludzi... „Odległe jak echa...

W artykule „Jan XXIII i... pokój”, „Unita” podkreśla...

„Avanti” natomiast stwier... dza: „Jan XXIII położył za...

Powaga sytuacji międzyna... rodowej, niebezpieczeństwo...

Kto spalił Moskwę w 1812 roku?

MOSKWA

W najbliższych dniach otw... arta zostanie w salach mos...

Wydarzenie to, uwiecznione... na płótnie pełnym wstrząsają...

Kultury” wiele nowych fak... tów wskazujących, że Mos...

Prawda została w swoim cza... sie ukryta lub sfalszowana...

tem przestępczość „wielkiej... rmi” najmnych grabieżców...

Po przytoczeniu mnóstwa do... tychczas nie znanych faktów...

Pięściarze Polski gromią zespół NRD 16:4

Rozegrane 14 bm. w Hali Ludowej we Wrocławiu międzynarodowe spotkanie pięściarskie Polska — NRD przyniosło zwycięstwo naszym reprezentantom 16:4.

WYNIKI (na pierwszym miejscu Polacy): Zbigniew Olech wygrał jedynocześnie punkty z Fieltzem, Bendig, w najlepszej walce dnia, wypunktował zdecydowanie Posera, Adamski został uznany za pokonanego w pojedynku z Schulzem, Dąsal przegrał stosunkiem głosów 1:2 z Marschem, Kulej znokautował w III starciu Busse, Knut, po bezładnej walce, wygrał z A. Lehmannem, Kucmierz wypunktował (2:1) Wensierskiego, Walasek wygrał przez tko w III starciu z Andersem (kontuzja głowy), Pietrzykowski jedynocześnie pokonał Witkowskiego, Jędrzejewski już w I rundzie wygrał przez tko z dwumetrowym K. Lehmannem.

Pięściarze NRD wyjeżdżają w niedzielę rano do Krakowa, gdzie w Nowej Hucie rozegrają drugie spotkanie. Drużyna polska wystąpi w tym meczu w następującym składzie: Drodźdzal, Karyś, Sosnowski, Szczepański, Józefiak, Gajewski, Bauer, Słowakiewicz, Kubacki i Małkiewicz.

Półfinały mistrzostw Polski w siatkówce

W Stalowej Woli odbyły się półfinałowe spotkania mistrzostw Polski trójek w siatkówce. W turnieju wzięły udział tylko 4 zespoły, a to: AZS Gdańsk, Tecey Kielec, KKS Kluczbork i gospodarzy. Do turnieju nie stawili się drużyny Avil ze Świdnika i Korony z Krakowa. Pierwsze miejsce zdobyli siatkarze AZS Gdańsk, którzy nie przegrali żadnego spotkania. II KKS Kluczbork 2 pkt, III Tecey — 1 pkt, i ostatnie Stal Stalowa Wola 0 pkt.

Polska NRF 59:47 w meczu lekkoatletycznym kobiet

Drugie spotkanie kobiecych reprezentacji lekkoatletycznych Polski i NRF zakończyło się zwycięstwem Polki 59:47 pkt. Wielka szkoda, że Niemki przyjechały do Poznania w osłabionym składzie, niemniej jednak były one groźne, zwłaszcza w konkurencjach technicznych.

W sprintach nasze reprezentantki były nie do pokonania, odnosząc na 80 m ppi., 100 i 200 m podwójne zwycięstwa, jak również wygrały pewnie sztafeta 4x100 m. Uzyskane przez Cięplą i Płatkowską wyniki na 80 m ppi. i 100 m uznać należy za dobre, gdyż w czasie trwania meczu panował dość przenikliwy chłód. 5-tysięcznej widołni załomowała przede wszystkim złota medalistka z Belgradu, Teresa Cięplą, która w Poznaniu w poważnej mierze przyczyniła się do wygrania meczu z Niemkami. Na

Żuźłowcy Polski pokonali w Rzeszowie CSRS i Norwegię

Rozegrany 14 bm. w Rzeszowie międzynarodowy trójmecz z udziałem reprezentacji Polski, CSRS i Norwegii zakończył się — podobnie jak trzy poprzednie — zdecydowanym zwycięstwem gospodarzy. Polska uzyskała 47 pkt., CSRS — 33, a Norwegia — 10. Najwięcej punktów dla zespołu polskiego zdobyli J. Maj i Zyto po 17, dla CSRS — Wolf 11 i Kowar 10, dla Norwegii — Svalenr — 6. Najlepszy czas dnia uzyskał w 15 biegu Zyto — 77,9 sek.

Mecz stał na przeciętnym poziomie. Sprawia to zdecydowana przewaga drużyny polskiej nad obydwoma zespołami gości i z kolei Czechosłowaków nad Norwegią, do czego w znacznym stopniu przyczyniła się o wiele wyższa jakość ich sprzętu.



STADION

DOIĄTEK SPORTOWY • NOWIN RZESZOWSKICH

Po dramatycznej walce zwycięstwo we Frankfurcie NRF - Polska 104,5:106,5

Po niezwykle zaciętej, obfitującej w dramatyczne momenty walce, lekkoatletyczna reprezentacja Polski pokonała we Frankfurcie drużynę NRF 104,5:106,5 pkt.

W niedzielę, w drugim dniu meczu, Polacy wygrali 6 konkurencji, a przegrali tylko 3. Bieg na 3 km z przeszkodami zakończył się remisem punktowym. Doszło w nim do najbardziej dramatycznego momentu meczu. Po przebiegnięciu ok. 1 tys. m reprezentanci Polski zaatakowali Niemców: Fricke i Hinzna. Gdy Krzyszkowiak objął prowadzenie, potknął się na przeszkodzie z wodą. Upadek był fatalny. Nie mogło być mowy o kontynuowaniu biegu. W pierwszej chwili podejrzewano, że Krzyszkowiak ma złamaną prawą nogę w kostce. Polska zniechęco do bóla, na noszach. Dokładniejsze badania wykazały jednak na szczegole zwichnięcie nogi. Tragedia Krzyszkowiaka pozabawia nas „muruwanych” punktów. Wprawdzie Chromik w samotnej walce z Niemcami zdołał wywalczyć zwycięstwo, jednak ta konkurencja, w której przegraliśmy, uszkodziła 5 punktów przewagi, zakończyła się tylko remisem.

Wydawało się, że w tej sytuacji nie zdołamy już pokonać Niemców. W tym momencie nastąpił jednak serię mitych dla nas niespodzianek

(Ciąg dalszy na str. 2)

Rzeszowianie zaprezentowali się z jak najlepszej strony w Poznaniu Lech - Stal 1:1 (0:1)

28 min. Stawarz 0:1
46 min. Gogolewski 1:1
LECH: Skrzypczak, Bartoszek, Wróbel (Gojny), Karbowiak, Maciejak, Pietrzak (Wróbel), Gojny (Mikołajewski), Jakubowski, Gogolewski, Szczepankiewicz, Smlowski.

STAL: Majcher, Guida, Szalacha, Skiba, Winiarski, Janiak (Kohut), Matysiak, Trampisz, Kruk, Krupa, Stawarz, Sędziował p. Banasiak z Katowic.

Zgodnie z przewidywaniami ponownie mecz był bardzo zacięty i toczył się pod znakiem bezpardonowej walki. W tych okolicznościach niewiele miejsca pozostało na prowadzenie ładnej i efektywnej gry. Spotkanie więc stało na przeciętnym poziomie — typowa walka o punkty.

Z BOISK PIŁKARSKICH
Węgry — Jugosławia 1:0 (0:0)
NRD — Rumunia 3:2 (1:0)

Atak Krosna już strzela... MZKS - Slavia 3:0 (0:0)

70 min. An. Matelowski 1:0
81 min. Pietrykowski 2:0
85 min. Zajdel 3:0

KROSNO: Kilar, Trzeciak, Sulik, Wnęk, Kloc, A. Matelowski, Pietrykowski (A. Matelowski), (T. Matelowski), Przeworski, (T. Matelowski), Zajdel, Skowronek, An. Matelowski.

SLAWIA: Zwiek, Libor, Jarosz, W. Zmuda, Madejski, Wieczorek, Kusz, Klaczek, Cholewa, Szady, Jojko.

Sędziował p. Davidson z Krakowa.

II-ligowcy z Krosna zgotowali swoim sympatykom przyjemną niespodziankę, zwyciężając Slavię i to w sto-

sunku 3:0. Passa remisów została chyba już przerwana. Krośnianie w ciągu jednego meczu zdobyli 3 gole, a więc tyle, ile dotychczas udało się im strzelić w ciągu 4 spotkań. Gwoli sprawiedliwości trzeba podkreślić, że wczorajsze zwycięstwo bynajmniej nie przyszło łatwo. Goście, zaprezentowali się poprawnie, a w części potrafili zdobyć się na wyraźną nawet przewagę. Również po przerwie, aż do utraty pierwszej bramki, bronili się skutecznie, paraliżując niemrawe poczynania krośnianich napastników. Dopiero psychologiczna bramka An. Matelowskiego, zdobyta w

70 min. całkowicie rozkleiła obronę Slawii i wówczas już niebezpieczeństwo utraty dalszych goli wisiało na przysłowiowym włosku.

Krośnianie mieli w tym meczu dwa różne okresy. W pierwszej fazie było gorzej niż źle. Słabo grała cała drużyna. Nieskoordynowane ataki, brak szybkości i startu do piłek, widać było na każdym kroku. Nawet tak pewni zwykle zawodnicy, jak Kilar i Sulik popełniali błędy i niewiele brakowało, aby spowodowali utratę bramki. Związana poważnie niebezpieczeństwo spowodował w 20. minucie Kilar, niefortunnie odbijając piłkę, po strzale wolnym bitym przez Wieczorka.



Z MECZU PIŁKARSKIEGO POLSKA — MAROKO 1:1
Bramkarz Maroka — Lghrissi Ahmed w akcji, obok Mustatek (Polska).

ba. Majcher znowu potwierdził swoje wysokie kwalifikacje.

Kolejarsze do przerwy były bardzo przeciętne, drużyny, Rozpoczęły z animuszem, stworzyły dwie groźne sytuacje, ale po 10 minutach inicjatywa przeszła w ręce gości. Pierwszy w doskonałej pozycji znalazł się Kruk i strzelił w poprzeczkę.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Z mistrzostw świata w siatkówce

Siatkarki polskie rozegrały w sobotę pierwszy mecz eliminacyjny na odbywających się w ZSSR mistrzostwach świata. Nasze reprezentantki spotkały się w Rydze z Brazylią. Zwyciężyły Polki 3:0 (15:4, 15:5, 15:0).

W Kijowie, Rydze, Leningradzie i Moskwie odbyły się 14 bm. dalsze spotkania eliminacyjne mistrzostw w siatkówce.

W rozgrywkach zespołów kobiecych w grupie I (Ryga) Brazylija pokonała Austrię 3:0 (15:1, 15:2, 15:4). W grupie II (Leningrad) siatkarki Bułgarii pokonały Węgry 3:1 (15:15, 15:10, 15:4, 15:2). W Kijowie Japonia wygrała latwo z Chinami 3:0 (15:5, 15:12, 15:7), a NRD pokonała, po zaciętej walce, reprezentację KRLD 3:0 (15:13, 15:9, 15:12). W grupie IV grającej w Moskwie, Holandia wygrała z NRF 3:0 (15:8, 15:8, 15:2), a ZSSR zwyciężył Rumunię również 3:0 (15:6, 15:7, 15:7).

Po tych spotkaniach prawie pewny jest udział w finałach siatkarzek Polski i Brazylii z grupy I, Bułgarii z grupy II, Japonii oraz NRD lub Chin z grupy III, ZSSR i Holandii lub Rumunii z grupy IV.

Mielczanie zaczynają grać... Stal - Garbarnia 2:0 (0:0)

85 min. Kapuściński 1:0
78 min. Kleszcz 2:0
STAL: Mysiak, Opielka, Król, Lupa, Rachwał, Budek, Gasada, Czyłok, Kapuściński, Harząda, Kleszcz.

GARBARNIA: Kierdaj, Tynor, Konopka, Karpel, Kurek, Bielnik, Bigoń, Mleczus, Jasiłowska, Kucharczyk, Pietruszka.

Sędziował p. Gorzewski z Katowic.

Zawody stały na dobrym poziomie i zakończyły się zwycięstwem gospodarzy. Mogło być ono znacznie wyższe. Garbarnia mimo dobrej gry, pozostawia w Mielcu niezbyt przyjemne wrażenie. Zawodnicy grają brutalnie i w dodatku mieli pretensje do sędziego, że ten odgrywał faule przez nich popełniane. Atak gości nie mógł storsować obrony Stali. Tak Mleczus, jak i Jasiłowska mimo ciągłych zmian, nie potrafili uwolnić się spod opieki defensatorów mieleckich, dlatego też gra ataku Garbarni straciła wiele na wartości. W pomocy Kurek i Bielnik wyróżnili się, ale tylko częstym faulowaniem i nie dziwnego, że Bielnik trafił do notosu sędziego. Obroncy i bramkarz Kierdaj napracowali się za wszystkie czasy i trudno im było wstrzymać cały napór Stali.

Górnik traci pierwszy punkt

Po przerwie, spowodowanej meczami międzynarodowymi, piłkarze naszej ekstraklasy rozegrali w niedzielę 9. kolejną spotkanie. Nie była ona najszcześliwsza dla lidera rozgrywek, Górnika Zabrze, który stracił pierwszy punkt w tym sezonie, rewalując na własnym boisku z ŁKS. Najgroźniejszy rywal Górnika — Polonia Bytom, wygrał swój mecz i obecnie zespoły te dzieli już tylko 1 punkt. Wisła Kraków, wygrywając wyjazdowy mecz z Lechią Gdańsk, awansowała z ostatniego miejsca na 9.

Na czele najlepszych strzelców znajduje się Kielec z Pogoni Szczecin, który zdobył 9 bramek. Drugie miejsce zajmuje Liderda — 7 bramek, a trzecie Mustatek i Wlczek — po 6 bramek.

Odra — Zagłębie 1:5 (0:2)
Lech — Stal Rzeszów 1:1 (0:1)
Gwardia — Ruch 1:2 (1:2)
Polonia — Pogoń 3:2 (3:0)
Arkonía — Legia 0:0
Górník — ŁKS 3:3 (3:1)
Lechia — Wisła 0:1 (0:1)

TABELA

1. Górnik 8 15:1 28:8
2. Polonia 8 14:2 24:12
3. Zagłębie 8 11:5 17:7
4. Ruch 9 11:7 14:12
5. Legia 8 9:7 9:3
6. Pogoń 9 9:9 20:19
7. Stal 9 9:9 8:8
8. Lech 9 7:11 9:14
9. Wisła 8 6:10 10:11
10. Arkonia 9 6:12 8:17
11. Gwardia 9 6:12 10:19
12. ŁKS 9 6:12 11:20
13. Lechia 9 6:12 6:17
14. Odra 9 5:13 8:15

Krosno coraz pewniejsze na II pozycji

W 10. kolejce rozgrywek II ligi piłkarskiej rozegrano 7 spotkań — mecz Wawel Kraków — Start Łódź został przeniesiony na 25 bm. Lider rozgrywek Szombierki Bytom stracił punkt w wyjazdowym meczu ze Śląskiem Wrocław. Niespodzianką było zwycięstwo katowickiego Debu nad Polonią Bydgoszcz oraz przegrana Piasta Gliwice z Bałtykiem Gdynia. Poprawę formy zanotowała Unia Racibórz, wygrywając z Rakowem Częstochowa. Passa zwycięstw Cracovii trwa. Również mielecka Stal odniosła drugie kolejne zwycięstwo, tym razem nad Garbarnią, sygnalizując lepszą niż poprzednio formę. Wicelider II ligi Krosno wrzeszczę zdobył w jednym meczu aż 3 bramki. Czyżby zapowiedź dobrej gry ataku?

Stal Mielec — Garbarnia 2:0 (0:0)
Krosno — Slavia 3:0 (0:0)
Unia — Raków 2:0 (0:0)
Dąb — Polonia Bdg. 1:0 (1:0)
Piast — Bałtyk 2:4 (1:2)
Śląsk — Szombierki 1:1 (1:0)
Cracovia — Polonia Gdańsk 3:0 (3:0)

TABELA

1. Szombierki 10 16:4 28:6
2. Krosno 10 14:6 11:3
3. Unia Rac. 10 12:8 27:20
4. Cracovia 10 11:9 21:17
5. Raków 10 11:9 13:12
6. Polonia Bdg. 10 10:10 16:10
7. Piast 10 10:10 18:15
8. Garbarnia 10 10:10 17:16
9. Wawel 9 10:8 19:18
10. Stal M. 10 10:10 12:11
11. Śląsk 10 8:12 14:14
12. Dąb 10 8:12 11:22
13. Bałtyk 10 8:12 11:23
14. Start 9 7:11 10:16
15. Slavia 10 7:13 11:21
16. Polonia Gd. 10 6:14 9:24



Międzynarodowy Trójmecz Żużlowy, jaki odbył się w Rzeszowie zakończył się łatwym sukcesem Polaków.

TOTO-LOTEK
11, 14, 24, 34, 36, 44
od. 4



III LIGA



Wisłoka umacnia się na pozycji lidera

JKS - Wisłoka 1:2 (0:1)

15 min. Bryk 0:1
55 min. Bester 1:1
62 min. Grabowski 1:2

JKS: Czajkowski, Bartłomiej, Ozyła, Skrzypek I, Gredkow, Lichończak, Kolodziej II, Bester, Chmielowicz, Kolodziej I, Skrzypek II.

WISŁOKA: Porzucek, Dębosi, Książek, Polter, Chybiła, Bułat, Grabowski, Czerniecki E., Masłanka, Bryk, Czerniecki II (Wilki). Sędziował p. Porada z Rzeszowa.

Jakkolwiek więcej z gry mieli gospodarze, to jednak zasłużone zwycięstwo odniósł przodownik tabeli Wisłoka z Dębicy. Wykazał on lepsze przygotowanie techniczne. Od rozpoczęcia spotkania JKS narzucił ostre tempo, uzyskał nawet wyraźną przewagę, a efektem tego było tylko zdobycie trzech rzutów różnymi. Nieoczekiwanie w 18 min. wypad Wisłoki kończy się zdobyciem bramki przez Bryka. Po jej zdobyciu goście uzyskują lekką przewagę, lecz w kilkanaście minut później ponownie do głosu doszli Jarosławianie.

Po zmianie stron JKS znów uzyskała przewagę, a w 55 min. Bester wyrównuje na 1:1. Niedługo trwała radość gospodarzy, gdyż w 7 min. później Czajkowski fatalnie przepuszcza daleki strzał Grabowskiego. Mając zapewniwszy wynik, debiutanckie wzmocnili defensywę, pozostawiając w ataku tylko trzech napastników. Niemniej jednak ta osamotniona trójka kilkakrotnie poważnie zagroziła bramce JKS. Należy dodać, że głównym autorem zwycięstwa Wisłoki był przede wszystkim Książek, który świetnie zorganizował stratę obroną własnej bramki.

Górniki - Czujaw 4:2 (1:1)

1 min. Lewkowicz 0:1
15 min. Trojanowicz 1:1
45 min. Cwiertniewicz 2:1
74 min. Trojanowicz 3:1
80 min. Brożyński 3:2
82 min. Trojanowicz 4:2

GÓRNIK: Haluch, Furmanek, Komurkiewicz II, Biernaćki, Krzysztofik, Kutys, Skiba, Telega, Trojanowicz, Wierszbiński (Cwiertniewicz), Komurkiewicz I.

CZUJAW: Blachut, Siwiecki, Wiacek, Mazur, Ochalski, Ekiert.

Sędziował p. Kleś z Rzeszowa.

Po długich niepewnościach, Polonia wreszcie przerwała passę niepowodzeń, wygrywając na własnym boisku z rezerwą Krosna 4:0. Goście zupełnie zawiedli, a po utracie bramkarza Bidusia w 35 min. (wybił się palca), zupełnie się rozkleili. Samo spotkanie nie stało na zbyt wysokim poziomie i było typową „młocką” o punkty mistrzowskie. Zaczęło się bardzo obiecująco, obie jedenaście grały szybko. Nie trwało to długo, gdyż w miarę upływu czasu tempo stawało się coraz bardziej ospale. Gospodarze na zwycięstwo zupełnie zasłużyli, gdyż w przekroju całego spotkania stworzyli więcej sytuacji nadbramkowych, a co najważniejsze, częściej strzelali na bramkę.



Stadion str. 2

Brożyński, Lewkowicz, Busz, Zatonka, Lewandowski.
Sędziował p. Osada z Rzeszowa.

Górnicy rozpoczęli grę, ale piłkę z miejsca przejęli goście i Lewkowicz po solowym rajdzie uzyskał bramkę dla swych barw. Utrata bramki zdeprymowała nieco miejscowych i dość długo nie mogli się oni ostrażać z przewagi, jaką uzyskał Czujaw. Dopiero w 15 min., po udanej akcji prawą stroną, Trojanowicz zmusił do kapitulacji Blachutę. Po zdobyciu gola gońcy z pasją atakują bramkę Blachutę, jednak ten jest bardzo uważny i efektywnymi paradami likwiduje niebezpieczeństwo. Po zmianie stron już w 46. min. Cwiertniewicz, po rzucie różnym bitym przez Skibę, uzyskuje prowadzenie dla Górnika. Od tego momentu gra straciła na atrakcyjność i smiało można powiedzieć, że z płytką boiska wisła nuda. Dopiero końcowe minuty były efektowniej, kiedy to padły trzy bramki, przy czym gońcy zdobyli dwie, a przemyślanie jedną.

Bieszczady - Stal Ib Rzeszów 2:1 (1:0)

28 min. Gregorczyk 1:0
48 min. Trojnak 2:0
60 min. Osak 2:1

BIESZCZADY: Krupa, Mui, Witkowski, Szumlański, Młaga, Puzio, Trojnak, Kłoc, Gregorczyk, Berduszek, Wolowicz.

STAL: Skiba, Gąsior, Mysłowski, Antosz, Ferenc, Pasierski, Trześniowski, Strzelecki (Jucha), Osak, Patek.

Sędziował p. Świtek z Przemysła.

Gra była równorzędna, przy czym Bieszczady grały o wiele lepiej niż w poprzednich spotkaniach mistrzowskich. Atak nieźle kombinował w polu, lecz nadal napastnicy zlewają z oddaniem celnego strzału. Stawiano raczej rozczarowali, grali chaotycznie, bez jakiegokolwiek myślenia.

Polonia - Krosno Ib 4:0 (2:0)

10 min. Kuciel 1:0
35 min. Felczar 2:0
70 min. Felczar 3:0
85 min. Miśkiewicz 4:0

POLONIA: Szczurowski, Sawka, Truniarz, Kłoc, Iwanow, Wydra, Kuciel, Plechnik, Felczar, Krajewski, Miśkiewicz.

KROSNO: Biduś, (Roźniata), Cwiakała, Niśnik, Hejmar, Jurczyk, H. Kordyś, E. Kordyś, Nowosielski, Habrat, Roźniata, (J. Habrat), Drabik.

Sędziował p. Kleś z Rzeszowa.

Po długich niepewnościach, Polonia wreszcie przerwała passę niepowodzeń, wygrywając na własnym boisku z rezerwą Krosna 4:0. Goście zupełnie zawiedli, a po utracie bramkarza Bidusia w 35 min. (wybił się palca), zupełnie się rozkleili. Samo spotkanie nie stało na zbyt wysokim poziomie i było typową „młocką” o punkty mistrzowskie. Zaczęło się bardzo obiecująco, obie jedenaście grały szybko. Nie trwało to długo, gdyż w miarę upływu czasu tempo stawało się coraz bardziej ospale. Gospodarze na zwycięstwo zupełnie zasłużyli, gdyż w przekroju całego spotkania stworzyli więcej sytuacji nadbramkowych, a co najważniejsze, częściej strzelali na bramkę.

Stal Łańcut - Stal Ib Mielec 1:1 (0:0)

58 min. Bardlik 0:1
86 min. Piątek 1:1

STAL: Liszka, Nitkiewicz, Uberman, Dubiel, Siż, Szyb, Skrobacz, Piątek, Lis, Kozdrański, Cyran.

STAL MIELEC: Knap, Lewandowski, Pietrykowski, Strańczyk, Koruda, Sudol, Czarnecki, Bardlik, Koczewski, Maziarz.

Sędziował p. Gnatek z Rzeszowa.

Spotkanie stało na niskim poziomie, a anemiczne akcje obu napałów kończyły się na polu karnym przeciwnika. Podania były niecelne i chaotyczne. W pierwszej połowie niezmierną przewagę mieli gospodarze, a Skrobacz zrnarował idealną okazję do zdobycia bramki. Po przewlele lepszej kondycyjnie mielecka Stal przejęła inicjatywę i zdobyła prowadzenie. Utrata bramki zdopinguwała gospodarzy, którzy raz po raz przeprowadzali groźne akcje ofensywne, a jedna z nich przyniosła w 88 min. wyrównującą bramkę, zdobytą przez Piątkę z rzutu wolnego.

TABELA

1. Wisłoka	7 12:2 18:7
2. Resovia	7 9:5 14:7
3. Stal St. Wola	7 9:5 13:3
4. Górnik	7 9:5 17:16
5. Bieszczady	7 9:5 7:9
6. Czujaw	7 8:6 13:10
7. Stal Ib M.	7 8:6 12:9
8. Stal Łańcut	7 5:9 9:8
9. Krosno Ib	7 5:9 6:11
10. Polonia	7 4:10 9:15
11. JKS	7 4:10 8:17
12. Stal Ib Rz.	7 4:10 8:17

Klasa A Juniorów

Polonia Przemysł - Stal Mielec 5:0 (2:0)
JKS - MKS Dębica 2:0 (1:0)
Stal Sanok - Wisłoka Dębica 2:0 (2:0)

Krosno - Resovia 4:1 (1:1)

1. Polonia	5 9:1 18:5
2. Krosno	5 7:3 18:7
3. Stal Sanok	5 6:4 7:8
4. Stal Mielec	5 4:6 14:15
5. JKS	4 4:4 4:13
6. MKS Dębica	5 3:7 7:9
7. Resovia	5 3:7 6:10
8. Wisłoka	4 2:6 8:14

Krosno - Slavia 3:0 (0:0)

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Na domiar złego, kontuzji uległ w tej fazie Adam Matelewski, spisuający się do tego czasu zupełnie dobrze.

Dopiero po zmianie zespołu gospodarzy przeszedł dziwną metamorfozę. Już w momencie rozpoczęcia drugiej połowy widać było z miejsca korzystną zmianę sytuacji. Było to chyba rezultatem desygnowania na pozycję skrzydłowe go Pietrykowskiego, który wniósł do gry dużo ożywienia. Cały zresztą zespół grał

A-klasa

POŁNOC

Stal Ib St. Wola - Siarka 4:3 (0:2)
Polonia Ib - Stal Gorzyce 0:2 (0:2)
Pogoń Lubaczów - Stal N. Dęba 0:4 (0:1)
Unia Sarzyna - Stal II Rzeszów 4:2 (3:1)
Żeńit Nisko - Polna Przemysł 0:2 (0:0)
Orzeł Rudnik - Orzeł Przeworsk 2:3 (1:2)

TABELA

1. Orzeł Przew.	7 10:4 17:11
2. Stal Gorzyce	7 11:3 15:8
3. Stal II Rz.	7 10:4 17:11
4. Polna	7 9:5 14:11
5. Unia	7 8:6 18:12
6. Stal Ib St. W.	7 8:6 15:10
7. Orzeł Rudnik	7 8:6 21:18
8. Żeńit	7 6:8 10:11
9. Stal N. D.	7 6:8 16:18
10. Siarka	7 4:10 20:20
11. Pogoń Lub.	7 2:12 11:23
12. Polonia Ib	7 0:14 4:27

POŁUDNIE

Stal Sanok - Nafta Jedlicze 4:1 (2:1)
Izolator Boguchwała - Start Rymanów 1:1 (0:1)
Stal II Mielec - Czarni Jasio 1:1 (0:0)
Wisłoka Ib Dębica - LZS Przybyszówka 1:3 (0:0)
Nafta Jasło - Krosno II 6:1 (4:1) (Mecz przerwany ze stał w 77 min., gdyż zawodnik Krosna wykluczony z gry nie chciał opuścić boiska).

Gryf Mielec - Walter Rzeszów 0:3 (0:2)

TABELA

1. Walter	7 12:2 18:3
2. Czarni	7 11:3 20:7
3. Izolator	7 9:5 21:12
4. LZS Przyb.	6 8:4 16:18
5. Stal II M.	7 8:6 12:18
6. Start Rym.	7 7:7 24:12
7. Stal Sanok	6 7:5 13:9
8. Wisłoka Ib	7 5:9 7:12
9. Nafta Jasło	7 4:10 14:18
10. Nafta Jedl.	7 4:10 11:25
11. Krosno II	7 4:10 8:23
12. Gryf M.	7 3:11 7:14

NRF - Polska 104,5:106,5

(Ciąg dalszy ze str. 1)
WYNIKI I DNIA
110 m PPL: 1) Trzmiel (N) - 14.1, 2) Bugala (P) - 14.4, 3) Pensberger (N) - 14.6, 4) Kolodziejczyk (P) - 14.7.
400 m: 1) Reske (N) - 47.4, 2) Kluczek (P) - 47.9, 3) Kalfelder (N) - 48.0, 4) Kowalski (P) - 48.0.
100 m: 1) Hebauf (N) - 10.4, 2) Gampier (N) - 10.4, 3) Jużkowiak (P) - 10.5, 4) Zieliński (P) - 10.6.
5000 m: 1) Zimny (P) - 14.10.2, 2) Kubicki (N) - 14.10.6, 3) Boguszewicz (P) - 14.11.2, 4) Fiosbach (N) - 14.19.4.
1500 m: 1) Eyerkauf (N) - 3.43.2, 2) Baran (P) - 3.43.6, 3) Norpoth (N) - 3.45.5, 4) Szklarczyk (P) - 3.58.6.
4x100 m: 1) NRF (Ułonska, Gampier, Bender, German) - 39.6, 2) POLSKA (Jużkowiak, Zieliński, Karcz, Folk) - 39.8.
DYSK: 1) Begier (P) - 58.03, 2) Piątkowski (P) - 58.98, 3) Reimers (N) - 53.22, 4) Klik (N) - 51.07.
MŁOT: 1) Rut (P) - 61.65, 2) Perlerberg (N) - 62.63, 3) Fahsl (N) - 62.06, 4) Cieply (P) - 58.88.
SKOK W DAL: 1) Gawron (P) - 7.84, 2) Steinbach (N) - 7.47, 3) Jaskólski (P) - 7.41, 4) Juetter (NRF) - 7.28.
TYCZKA: 1) Reinhardt (N) - 4.45, 2) Lehnertz (N) - 4.40, 3) Osieński (P) - 4.40, 4) Byner (P) - 4.30.
Po pierwszym dniu prowadziła reprezentacja NRF 58:48 pkt.

WYNIKI II DNIA
200 m: 1) Folk (P) - 20.9, 2) Schumann (N) - 21.1, 3) Zieliński (P) - 21.3, 4) German (N) - 39.4 (kontuzja na trasie)
800 m: 1) Klinder (N) - 1.50.5, 2) Missalla (N) - 1.50.8, 3) Baran (P) - 1.51.1, 4) Bruszkowski (P) - 1.52.8.
400 m PPL: 1) Janz (N) - 50.9, 2) Neumann (N) - 51.8, 3) Bugala (P) - 52.9, 4) Makowski (P) - 53.2.
10000 m: 1) Zimny (P) - 29.13.0, 2) Kubicki (N) - 29.15.7, 3) Ozog (P) 29.24.8, 4) Disse (N) - 29.33.4.
3000 m Z PRZESZKODAMI: 1) Chromik (P) - 8.45.6, 2) Fricke (N) - 8.47.4, 3) Hintzen (N) - 9.25.8.
(Krzyszówkowiak zwichnął nogę i nie ukończył konkurencji)
4x400 m: 1) NRF (Kalfelder, Ubricht, Schmidt, Reske) 3:07.1, 2)

POLSKA (Swatowski, Kowalski, Folk, Kluczek) 3.12.6.
SKOK WZWYŻ: 1) Czernik (P) - 2.08, 2) Sobota (P) - 2.00, 3) Schilkowski (N) - 2.00, 4) Steghardt (N) - 1.85.
TRÓJSKOK: 1) Schmidt (P) - 16.37, 2) Malcherzyk (P) - 15.98, 3) Mueller (N) - 15.23, 4) Sievers (N) - 14.98.
KULA: 1) Sosgórnik (P) - 19.39, 2) Komar (P) - 18.28, 3) Urbach (N) - 18.09, 4) Heger (N) - 16.34.
OSZCZEP: 1) Sidlo (P) - 80.98, 2) Salomon (N) - 80.08, 3) Machowina (P) - 68.97, 4) Heringa (N) - 77.87.

Ostateczny wynik spotkania Polska - NRF 106,5:104,5 pkt dla naszej reprezentacji.



W Krośnie odbyły się finałowe rozgrywki drużyn męskich o wejście do ligi okręgowej.
Krosno - Polna Przemysł 46:43, Górnik Gorlice - Polna 34:29, MKS Łańcut nie przyjechał i oddał punkty vo.

Koszykarze Resovii przed sezonem

27 października rozpoczynają się mistrzostwa w II lidze koszykówki, w której w tym roku woj. reszowski reprezentuje drużyna Resovii. W ub. tygodniu koszykarze reszowski rozegrali sparingowe spotkanie ze Stalą Łańcut. Mecz zakończył się zwycięstwem Resovii 40:31. Najlepiej punktów dla Resovii zdobył: Pabis - 22, Czarnecki - 22, Kwielec - 19.

Lech - Stal Rzeszów 1:1 (0:1)

(Ciąg dalszy ze str. 1)
W 12 min. Krupa przejął centrę lewego skrzydła i gdyby nie wspaniała parada Skrzypczaka, rzucanie piłką przy prowadzeniu. Zepchnięta do defensywy drużyna gospodarza nie mogła sobie poradzić z atakami gości. Teraz piłkarze Lecha nie bledli przy w środkach. Łącznik Jakubowski ma całą serię wyraźnych fauli. Sekunduje mu dzielnymi obrońca Karbowiak. Sędzia pan Banasiak - tak czuły na znane słabości Trampiasza (dyksusje), zbyt tolerancyjnie ocenił niebezpieczną grę obu tych piłkarzy. Mimo tych trudnych warunków, reszowianie nie oddali inicjatywy, a w 28 min. udolnie komentowali swoją wyjątkową bramką. Stawarz podciągnął piłkę do rogu pola karnego i stał po idealnej przekątnej strzelił w przeciwny róg. Po tej bramce gospodarzom udało się narzucić chaotyczny styl walki i zyskać niezmierną przewagę. Atakowali też do samej przerwy, ale bez powodzenia.

W 12 min. Krupa przejął centrę lewego skrzydła i gdyby nie wspaniała parada Skrzypczaka, rzucanie piłką przy prowadzeniu. Zepchnięta do defensywy drużyna gospodarza nie mogła sobie poradzić z atakami gości. Teraz piłkarze Lecha nie bledli przy w środkach. Łącznik Jakubowski ma całą serię wyraźnych fauli. Sekunduje mu dzielnymi obrońca Karbowiak. Sędzia pan Banasiak - tak czuły na znane słabości Trampiasza (dyksusje), zbyt tolerancyjnie ocenił niebezpieczną grę obu tych piłkarzy. Mimo tych trudnych warunków, reszowianie nie oddali inicjatywy, a w 28 min. udolnie komentowali swoją wyjątkową bramką. Stawarz podciągnął piłkę do rogu pola karnego i stał po idealnej przekątnej strzelił w przeciwny róg. Po tej bramce gospodarzom udało się narzucić chaotyczny styl walki i zyskać niezmierną przewagę. Atakowali też do samej przerwy, ale bez powodzenia.

Zaniępotany bardzo ostra gra trener Wiśniewski nie chciał ryzykować. Licząc, że w każdej chwili może być ktoś wyjątkowy z gry, wolął mieć na tyle boiska zawodnika, który mógłby wypłynąć ewentualną lukę w defensywie. Druga część meczu miała pod znakiem wyraźnej przewagi Lecha. Reszowianie od czasu do czasu kontratakowali i mieli jedną zgoła fantastyczną okazję do strzelania bramki. W 35 min. Kruk

Stal Mielec - Garbarnia 2:0 (0:0)

(Ciąg dalszy ze str. 1)
a bramka Kierdaja była pod stałym ostrzałem. Pomoc Budek i Rachwał była najlepszą linią drużyny, chociaż obrona z Królem na ciele spisywała się też dobrze.
Od pierwszej chwili Stal osiągnęła przewagę, ale wskutek braku strzałów i to w dodatku celnych oraz ostro bronionej się Garbarni, wynik do przerwy był bezbramkowy. Po zmianie stron gospodarze znów osiągnęli zdecydowaną przewagę, atak zaczęli później strzelać. W 52 min. Cząłk pośląd piłkę w kierunku bramki, ta odbiła się od poprzeczki, a nadbiegający Kapuściński zdobył prowadzenie. Goście nie przebrali w środkach, i faule mnożyły się raz po raz, na co sędzia z miejsca reagował. W 76 min. Cząłk podał piłkę do środka, a Kieszcz z bliskiej odległości zdobył drugiego gola. Zawodnicy Garbarni zaszamowali, nie stawiali już większego oporu, rozpaczliwie broniąc się przed utratą dalszych goli.

Boks - liga okręgowa

Stal Ib St. Wola - Stal Mielec 2:0

W dniu wczorajszym, w Stalowej Woli, rezerwa miejscowej Stali spotkała się w meczu bokserskim o mistrzostwo ligi okręgowej z drużyną Mieleca. Już przed meczem okazało się, że goście przegrali to spotkanie 2:0 vo, na skutek nienależytego przygotowania drużyny do zawodów, gdyż trzech zawodników wykazało nadwagę, a w wadze półciężkiej Stal mielecka nie wystawiła zawodnika. Odbył się natomiast mecz towarzyski, który po dość ciekawych i stojących na niezłym poziomie walkach - zakończył się zwycięstwem gospodarzy 14:6. W wadze muszej Dec wypunktował Sotnika (na pierwszym miejscu podajemy zawodników Stalowej Woli). W kociołce Gołębiowski pokonał na punkty bardzo ładnie walczącego Halczkiego. W półciężkiej Lic stoczył najpiękniejszą walkę dnia z Szatkowskim. Zwyciężył w 3 starcu Lic przez tko. W lekkiej Tucański już w 1 starcu wygrał z Działowskim, który został dyskwalifikowany. W lekkopółciężkiej Stal nie wystawiła przeciwnika i Grodzki otrzymał punkty vo. W półśredniej Skrzyński przegrał przez tko w

1 starcu z Pytlem. W lekkośredniej Lipka przegrał na punkty po dość ładnej i zaciełej walce z Nowakowskim. W średniej Beza pokonał przez tko w 1 starcu Litbarskiego. W półciężkiej Treja zdobył punkty vo z braku przeciwnika. W ciężkiej Kwiatkowski wygrał w 3 starcu przez dyskwalifikację Harego.

Stal Rzeszów - Stal Sanok 20:0

W meczu bokserskim o mistrzostwo ligi okręgowej drużyna sanocka przegrała w Rzeszowie walikowerem, gdyż nie miała pełnego składu. Odbyły się tylko 3 walki towarzyskie, w których Z. Jabłoński pokonał Wesolego, Malce wygrał przez tko w III rundzie z Rybczakiem, a Świsłowski przegrał przez tko w II starcu z Kocielem. W przedmeczowym starcu Stalowej Woli pokonał reszowski Stal 12:10.

Umocnienie kultury fizycznej wśród najszerszych rzeszowskiego społeczeństwa, a przede wszystkim wśród młodzieży szkolnej jest jednym z najważniejszych zadań organizacji sportowych.

O prymat w siatkówce

Mistrzostwa świata w Moskwie są rozgrywane po raz piąty w konkurencji mężczyzn i po raz czwarty dla drużyn żeńskich. W dotychczasowych bezkonkurencyjnie były zespoły ZSRR. Siatkarki radzieckie trzykrotnie zdobywały mistrzostwa świata, natomiast reprezentacja męska raz musiała ustąpić pierwszego miejsca siatkarzom CSRS (Paryż 1956).

Reprezentację Kraju Rad będą więc bronić tytułów z Rio de Janeiro a mają wielkie szanse, by zdobyć je po raz czwarty. Siatkarkom radzieckim mogą zagrozić jedynie Japonki.

Bardziej wyrównany poziom jest wśród mężczyzn, gdzie o miejsca 1-6 walczyć będą obok ZSRR — drużyny CSRS, Rumunii, Polski, Węgier i Bułgarii. Niespodzianką mogą sprawić, robiący stałe postępy, siatkarze Chin.

Siatkarki polskie zajmowały następujące miejsca:
Moskwa — 1952 r. — drugie
Paryż — 1956 — trzecie
Rio de Janeiro — 1960 — czwarte
siatkarze natomiast:
Paryż — 1949 — piąte
Moskwa — 1952 — szóste
Paryż — 1956 — czwarte
Rio de Janeiro — 1960 — czwarte.

Resovia - Stal St. Wola 2:0 (0:0)

68 min. Szyngiel 1:0
70 min. Szymanda 2:0

(z karnego)
RESOVIA: Szynda, Pado-wicz, Ksiątek, Wik, Rosowski, Lelak, Skopek, Pecka, Szyngiel, Surmiak, (Skupień), Szczerba.
STAL: Zasztot, Ślimak, (Szma-da), Górski, Lenart, Gawacki, Dymowski I, Szwec, Dymowski II, Beresko, Bandasiewicz, Pantol, (Ślimak).

Sędziował p. Fajara z Krosna. Mistrzowski mecz pomiędzy Resovią a Stalową Wolą mógł się podobać przede wszystkim ze względu na przywoty poziom, dość żywe i urozmaicone akcje, oraz za otwartą grę od początku do końca. Pierwsza połowa była wyraźnie lepsza od drugiej m.in. dlatego, że goście prawie na każdy atak Resowii odpowiadali kontratakami, a ich napad wykazywał więcej walecznego rozmachu i rutyny niż napad gospodarzy. Mimo tego Resovia była bliżej do uzyskania prowadzenia, ponieważ obrońcy Stali nie tak skutecznie stopowali napaści gospodarzy, jak to było pod bramką Szymandy. Trzy prawie idealne pozycje — a każda z nich łatwiejsza od drugiej — zmarnował Surmiak. Nie trafili oni do pustej bramki w 9 min., a w 43 min. będąc o parę kroków od linii, strzelili ponad po-

przećkę. Hutnicy wypracowali sobie właściwie dwie dobre okazje, ale za każdym razem broniący z dużym wyręciem Szymanda wybiegami zdołał zażegnać niebezpieczeństwo.

Po zmianie stron mecz nie był już tak ciekawy. Atak Stalowej Woli grał z minuty na minutę gorzej, mało składnie, systemem — była naprzd. W przeciwnieństwie do tego ofensory Resowii starali się wprowadzić jakiś ład i myśl, przewidując do akcji zaprzecznych. Widoczne to było szczególnie na początku i pod koniec drugiej połowy. Zazwyczaj na początku drugiej połowy pada pierwsza bramka. Szczerba uciekił na skrzydło, wymanewrował obrońców gości i podał do środkowego napastnika. Szyngiel z najbliższej odległości wrzucił po prostu piłkę do lewego rogu bramki Zasztotta. Utratę drugiej bramki spowodował lewy obrońca Lenart, który sfaulował w 69 min. na polu karnym Skopka. Szczególnym egzekutorem jedenastki był — co ciekawe — bramkarz Resowii. Szymanda strzelił bardzo precyzyjnie w górny róg i widownia skwitowała ten wyzwin bramkarza z dużym zdowoleniem, ponieważ w zespole Resowii od kilku lat nie było właścicieli dobrego wykonawcy rzutów karnych.

Stworzenie właściwego klimatu dla upowszechnienia k. f. decydującym momentem

Upowszechnienie wychowania fizycznego i sportu w środowisku pozaskolnym było głównym tematem plenarnego posiedzenia podkomitetu kultury fizycznej, które odbyło się w Warszawie.

Sytuację w tej dziedzinie omówił w obszernym referacie wiceprzewodniczący GKFFIT — Józef Rutkowski. W 1961 r. — organizacje wychowania fizycznego i sportu zrzeszały ogółem ponad 1.700 tys. osób, czyli o 35 proc. więcej niż w 1958 r. Wydatnie zwiększyła się liczba osób czynnie ćwiczących a dynamika wzrostu jest w organizacjach wychowania fizycznego wyższa niż w klubach sportowych. Sport wyprzedził w naszym kraju rezultaty uzyskane w zakresie upowszechnienia kultury fizycznej, której zasięg oddziaływania w środowisku miejskim jest znacznie większy niż w wiejskim.

Należy ocenić bardzo wysoko rozwój ludowych zespołów sportowych. Stanowi to jedno z największych osiągnięć w dziedzinie kultury fizycznej w Polsce Ludowej. Na wsi działa 12 tys. LZS, które zrzeszają pół milionową liczbę członków, pewne osiągnięcia ma również Towarzystwo Krze-

wienia Kultury Fizycznej. W 1600 ogniskach ćwiczy ponad 200 tys. osób. W 1961 r. organizacje związkowe urządziły w naszym kraju 21 tys. różnego rodzaju imprez, w których brało udział prawie 2 mln osób. Dla porównania warto podać, że w 1957 r. przeprowadzono 3300 imprez z udziałem 600 tys. uczestników. W ubiegłym roku LZS zorganizowały na wsi 140 tys. imprez, w których uczestniczyło ponad 2.100 tys. osób.

Do niewątpliwych osiągnięć należy zaliczyć również wprowadzenie gimnastyki w pracowniach w pracy. Ćwiczenia takie stosowane są w 240 zakładach produkcyjnych. Objęty jest nimi 70 tys. pracowników. Szeroko rozwinięte jest wychowanie fizyczne i sport w jednostkach wojskowych i stanowi jeden z podstawowych elementów wyszkolenia żołnierzy. Wychowanie fizyczne i sport w dużym stopniu uzupełnia i rozszerza ruch turystyczny.

Mimo tych bezsprzecznych osiągnięć postęp w upowszechnianiu kultury fizycznej jest wciąż niewystarczający. Długa — i uciążliwa droga dzieli nas jeszcze od dnia, w którym wychowanie fizyczne i sport wejdą na stałe do codziennego życia naszego społeczeństwa.

W dyskusji zastanawiano się przede wszystkim nad sposobami i formami przyspieszenia trwającego od lat procesu umasowienia kultury fizycznej. Znalazło to wyraz w uchwałach, która precyzuje kierunki i wskazuje na środki, jakie należy w tym celu podjąć. Najważniejszym zadaniem w zakresie organizacyjnym jest systematyczne wzmacnianie pozycji powiatu w rozwoju psychicznych form kultury fizycznej, popieranie pozytywnej inicjatywy tworzenia gromadzkich komitetów kultury fizycznej i turystyki oraz dążenie do umocnienia i rozbudowy sieci organizacji wychowania fizycznego i sportu, zwłaszcza w środowisku robotniczym oraz na wsi. Zwrócić się uwagę na przyspieszenie rozwoju takich form uprawiania wychowania fizycznego i sportu, jak: zespoły gimnastyczne, rytmiki, nauki pływania, wycieczki, rajdy, spływy, gry terenowe. Uchwała postuluje wydatne

Szukamy następców



SZYMKOWIAKA

WSPOMINALISMY swe go czasu o piłkarskim turnieju juniorów drużyn szkolnych o puchar przedchodni Państwowego Przedsiębiorstwa Totalizator Sportowy Oddziału Wojewódzkiego w Rzeszowie. Dziś podajemy garść dalszych szczegółów tego turnieju.

Cel jest ogólnie znany i nikt chyba nie musimy przekonywać, jakie zadanie spełnić ma ta impreza piłkarska. Eliminacje w grupach mają być przeprowadzone jeszcze do końca tego miesiąca. Mecze o wejście do ćwierćfinału rozegrane zostaną do 5 maja przyszłego roku, ćwierćfinały — do 12 maja 1963 r., zawody półfinałowe do 19. V. 1963 r., spotkania zaś finałowe wyznaczone na dzień 26 maja przyszłego roku.

Kierownictwo nad turniejem sprawuje Kuratorium Okręgowego Szkolnego przy współpracy Zarządu Okręgu Szkolnego Związku Sportowego i ROZPN. W zawodach udział biorą reprezentacje juniorów poszczególnych szkół średnich wszystkich typów, złożone z uczniów urodzonych po 31. VIII. 1943 r. Uczestniczyć mo-

gą wyłącznie piłkarze nieopierwierzeni przez PZPN dla klubów sportowych. Wyjątek stanowią zawodnicy potwierdzeni dla MKS.

Rozgrywki przeprowadza się systemem pucharowym. Drużyna, która zajmie pierwsze miejsce w turnieju otrzymuje puchar przedchodni oraz sprzęt sportowy, wice mistrz natomiast — komplet strojów piłkarskich, a dwie następne drużyny — piłki nożne.

Podobny turniej tym razem o puchar Kuratorium Okręgu Szkolnego w Rzeszowie, organizowany jest dla drużyn trampkarzy. Zwycięzca turnieju uczestniczyć będzie w centralnej Spartakiadzie Szkolnego Związku Sportowego. Rozgrywki przeprowadzane będą w tych samych terminach co poprzednie, a uczestniczyć mogą trampkarze bez żadnych ograniczeń, a więc bez względu na swą przynależność klubową.

Obie inicjatywy są bardzo cenne. Mamy nadzieję, że rozgrywki juniorów i turniej trampkarzy dyrekcje poszczególnych szkół średnich potraktują bardzo poważnie. W ak-

cji tej chcemy wiele zrobić, pragniemy wyłowić sporo utalentowanych piłkarzy.

Z. R.

Uczniowie z Raniszowa w finale czwórboju

W sobotę w Warszawie odbyły się finały czwórboju „Świata Młodych”. Na imprezie tej byli: przewodniczący GKFFIT Wł. Reček, wiceminister Oświaty Jan Skocop, sekretarz PKOl T. Lempart.

W tym roku w czwórboju startowało w całym kraju około miliona dziewcząt i chłopców. Do stolicy przyjechały najlepsze drużyny z poszczególnych województw. W zawodach zwyciężyła szkoła nr 12 z Piotrkowa Trybunalskiego, przed szkołą nr 3 z Warszawy oraz szkołą nr 1 z Milanówka.

W Warszawie na starcie stanęło 19 zespołów, które wygrały eliminacje. Na uwagę zasługuje to, że wśród najlepszych znalazła się szkoła wiejska z Raniszowa, która reprezentowała woj. rzeszowski.

Stadion str. 3

W NASZYM województwie, a mianowicie w Bieszczadach i w niektórych częściach Beskidu Niskiego spotykamy się z turystyką górską.

Warto więc i tym działem ogólnej turystyki się zająć, tym bardziej, że zbliża się krajowa narada działaczy Komisji Turystyki Górskiej.

Weźmy np. na pierwszy ogień problemy podkomisji zagospodarowania terenu, która sprawuje opiekę nad całą siecią znako-



Problemy turystyki górskiej w Rzeszowskiem

wanych szlaków w górach i na Pogórzu również. Np. w Beskidzie Niskim, a zwłaszcza w środkowej i wschodniej jego części, włącznie ze szlakiem głównym, zwłaszcza na odcinku Iwonicz - Zdrój — Komańcza, spotykamy duże braki, które są przedmiotem słusznych narzekani turystów. Winę za to ponosi Okręgowa Komisja Turystyki Górskiej w Rzeszowie, która przewidziane planem prace znakowania szlaków w roku ubiegłym, wykonała jedynie częściowo. Dotyczy to również Bieszczadów, gdzie przewidziany planem szlak niebieski Berezki — Magura Stuposiańska — Dwerniczek został w 1961 roku wyznakowany tylko do Przysłupu, ba, nawet do sierpnia br. nie został ostatecznie wykończony. Warto przy okazji zaznaczyć, że Zarząd Główny przesłał kredyty na znakowanie dopiero w ostatnich dniach sierpnia, a więc praktycznie już po sezonie. I tak jest rokrocznie.

Podkreślamy, że KTG musi być koordynatorem nie tylko planów znakowania szlaków, zwłaszcza nowych, lecz musi kontrolować całość wykonywanego planu, jego poziom i jednolitość, w przeciwnym razie wkradnie się chaos.

Akcja zakładania stacji turystycznych uległa w tym roku pewnemu zahamowaniu. Stało się to z tego powodu, że kredyty na tę akcję w 1962 roku nie zostały uruchomione dla PTTK przez Centralny Fundusz Turystyki i Wypoczynku. Kwestia czy stacje turystyczne objęte będą wyodrębnioną akcją finansową, czy dotowane będą w inny sposób, nie została do tej pory rozstrzygnięta. Odbiło się to ujemnie już w sezonie bieżącym: na akcji dostarczenia turystom góskim niedrogiego noclegu tam, gdzie dłużej jeszcze czekać będziemy na schronisko. Nieporozu-

mienie i tutaj polega m. in. na tym, że doposażenie stacji traktowane jest w podobny sposób jak remonty, z którymi wiąże się skomplikowana procedura, która wymaga sztabu znawców przepisów finansowych, o których przecież nie tak łatwo wśród działaczy turystycznych. Grozi to dalszym opóźnieniem czynników społecznych. W Beskidzie Niskim i Bieszczadach, liczba stacji i miejsc noclegowych wprowadzić nieco wzrosła, jednakże nadal nie w sposób zadowalający. Wynika to z innej roli, jaką spełnić muszą stacje w tym terenie, gdzie zadaniem ich jest wywoływać ruch turystyczny.

W ostatnich latach żywił się rozwój ruchu turystycznego zaczął przybierać niejednokrotnie niewłaściwe formy. W górach zaczęły się pojawiać wycieczki zle zorganizowane i co gorsza, prowadzone przez ludzi nie mających ku temu żadnych kwalifikacji. Dlatego też stało się konieczne uregulowanie wykonywania funkcji przewodników w formie państwowego aktu. Aktem tym stało się zarządzanie przewodniczącego GKFFIT. Nowością jest tu tryb nadawania uprawnień przewodniczkich przez W/M/KKFFIT. Zarządzenie, powitanie z dużym zainteresowaniem, nie jest wolne od pewnych luk i błędów, które wynikły wskutek tendencji jak największego organizacyjnego ujednoczenia różnych form przewodnictwa, a więc górskiego, nizinnego i miejskiego. Najważniejszym jednak mankamentem jest mechaniczne powołanie do skład komisji działających przy W/M/KKFFIT przedstawicieli instytucji i organizacji mało zorientowanych w problematyce turystycznej, a przewodniczkę w szczególności oraz przedstawicieli biur podróży. W sferach

przewodników panuje na ten temat jednolita opinia, że stan ten nie jest właściwy, gdyż zadaniem wspomnianych komisji nie jest koordynacja ruchu turystycznego (gdzie zdaniem tych przedstawicieli byłoby cenne), lecz badanie fachowych kwalifikacji przewodników, o co kusić się mogą jedynie rzecywiście znawcy poszczególnych zagadnień, wchodzących w zakres całej wiedzy przewodnika.

Liczba przewodników jest ciągle niewystarczająca do zapewnienia obsługi masowego ruchu turystycznego, zwłaszcza w rejonie Beskidów Wschodnich, a w tym i Bieszczadów. Wysiłek szkoleniowy musi być zatem skierowany na wzmocnienie kół, na których spoczywa główny ciężar obsługi masowej turystyki. Duże doświadczenie organizacyjne PTTK w zagadnieniach przewodniczkich, czynne włączenie się GKFFIT do opieki nad przewodnictwem, powinny stworzyć warunki pomyślnego rozwoju przewodnictwa, a w tym również górskiego, tak niezbędnego do nadania masowemu ruchowi turystycznemu właściwej treści i formy oraz zapewnienia mu bezpieczeństwa.

Poważne obawy budzi system finansowania szkolenia. Fundusze na szkolenie przewodników płyną wieloma torami, często poza wiedzą KTG, tak że w tym systemie, a właściwie w tym braku systemu, dojść może do nieprawidłowości i braku środków na rzeczy potrzebne, przy ich nadmiarze na akcje mniej ważne. Stan ten utrudnia ogromnie celowe dysponowanie środkami przez KTG i w rezultacie opóźnia akcję szkolenia. I jeszcze jedna bardzo istotna sprawa. Pamiętajmy o tym, że tendencje do biurokratyzowania działalności przewodniczkich zniechęcają do pracy nawet najofiarniejszych działaczy.

Z. RYBAK

Poniedziałek 15 października 1962 r.



RZESZÓW Apteka Społeczna nr 81 plac Wolności...



Sztuka przenika wszystkie dziedziny życia - wystawa czynna w Domu Kultury WSK...



RZESZÓW APOLLO (ul. 3 Maja) - O dwóch takich co ukradli księżyc...

SOPLANA (Staromieście) - nieczynne LETNIE (Al. Komunistów) - Kochanek lady Chatterley...

JASŁO Syrena - Spóźnieni przechodnie KOLBUSZOWA Gratyna...

STALOWA WOLA Ballada - Mezjans (wg. I. 18) DK - Garbus...



PROGRAM I Program dnia: 5.40 15.05 Wiadomości: 5.00 5.00 7.00...

PROGRAM II Program dnia: 6.17 13.40 Wiadomości: 5.30 6.30 7.30...

Chętnie służy radą

Poradnia przedmałżeńska Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa w lokalu Oddziału Wojewódzkiego w Rzeszowie...

O egzystencjalizmie

Dzisiaj, o godz. 18 w Salonie Wydawnictw Własnych „Książki i Wiedzy” w Rzeszowie...

KOMUNIKAT „Centrosal” Rejonowy Oddział w Rzeszowie zawiadamia swoich odbiorców...

Już w czwartek, 18 października możesz wygrać jeśli kupisz szczęśliwy los Krajowej Loterii Pieniężnej

JANUSZ Kapinos zgubił legitymację szkolną wydaną przez Technikum Mechaniczne w Mielcu...

Dyrekcja Miejskiego Handlu Detalicznego Różnymi Artykułami Przemysłowymi w Rzeszowie zaprasza

2 TECHNIKÓW-TECNOLOGÓW branży metalowej z wieloletnią praktyką warsztatową i biurową na stanowiskach technicznych...

JASIŃSKI Hieronim zgubił legitymację ubezpieczeniową nr 84603 wydaną przez PKP w Zurawicy...

Zarząd Spółdzielni Pracy Lekarsko-Dentystycznej w Rzeszowie zawiadamia mieszkańców Osiedla WSK...

20 ELEKTROMONTERÓW do pracy w terenie województwa rzeszowskiego zatrudni zaraz ZAKŁAD INSTALACYJNO-MONTAŻOWY...

JURCZYK Józef zam. Suchodół pow. Krośno, zgubił tabliczkę rejestracyjną motocykla nr RM-7281...

Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego w Rzeszowie - Staromieście, ul. Janka Krasińskiego 26 przyjmuje

KIEROWNICTWO ROBÓT NR 4/62 „BIESZCZADY” KRAKOWSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA ROBÓT DROGOWYCH W UHERCACH, POW. LESKO...

TRZECIAK Marek zgubił dowód osobisty wydany przez KPOMO - Rzeszów...

PRACOWNICY POSZUKIWANI TECHNIKA budowlanego lub MISTRZA betoniarzkiego na stanowisku st. majstra Betoniarzki w Radymnie...

6 PIEKARZY (samotnych) do piekarni w Jastarni i Helu oraz MISTRZA PIEKARSKIEGO na stanowisku kierownika piekarni na Półwyspie Helskim...

SAJ Mieczysław zam. w Wojsławiu zgubił pozwolenie kat. ciągnikowej nr 0242/62 nr bl. 010678...

OGŁOSZENIA DROBNE SPRZEDAŻ WAPNO palone w bryłach oraz hydratyzowane w workach dostarczamy wagonowo i samochodami...

NOWINY RZESZOWSKIE - pismo codzienne wydaje Wydawnictwo Prasowe „Nowiny Rzeszowskie” - RSW „Prasa”...